PÁGINA   85Nº 196, sexta-feira, 19 de setembro de 2014

cesso nº. 072.000.341/2013– EMATER/DF. Data e horário para recebimento das propostas: até
às 10h do dia 01/10/2014. Valor estimado R$ 359.625,00. Fontes: 232, 417 e 100 (Convênio).
Programas de Trabalho: 20.606.6201.2173.0002 e 20.122.0100.8517.0093. O respectivo edital
poderá ser retirado no endereço eletrônico: www.compras.df.gov.br. Informações referentes ao
cadastro ou ao site, pelo telefone 0xx(61) 3312.5325.

Brasília/DF, 18 de setembro de 2014.
GERARDA DA SILVA CARVALHO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 249/2014

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, cujo objeto
foi adjudicado às licitantes RJ Comercio de Suprimentos Ltda Me itens 2, 3 e 4 valor
global R$ 10.264,67 e HSM Comercial de Suprimentos Eireli Me itens 1e 5 valor global
R$ 5.400,00. Demais informações no site: www.compras.df.gov.br/licitações/andamento.
Processo n.º: 052.001.966/2013.

Brasília/DF, 18 de setembro de 2014.
ISABEL CRISTINA DA SILVA GUTHIER

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo: 413.000.116/2014; Interessado: IPREV/DF, Assunto: Contratação de Empresa
Especializada na Prestação de Certificação Digital. RATIFICO, nos termos do artigo
26, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, para que adquira a eficácia necessária, a
dispensa de licitação de que trata o referido Processo, com fulcro no inciso XVI, do
artigo 24, da mencionada Lei, conforme justificativa constante dos autos em epígra-
fe, referente à Nota de Empenho nº 2014NE00718, no valor de R$ 156,92 (cento e
cinquenta e seis reais e noventa e dois centavos), em favor da Empresa: SERPRO -
Serviço Federal de Processamento de Dados. Publique-se e encaminha-se à DIFAD/
IPREV-DF para os fins pertinentes. Em 17 de setembro de 2014. Edevaldo Fernandes
da Silva, Diretor-Presidente.

SECRETARIA DE ESTADO DA CRIANÇA

CONSELHO DOS DIREITOS DA CRIANÇA E
DO ADOLESCENTE DO DISTRITO FEDERAL

RETIFICAÇÃO
No Edital de Chamada Pública nº 6/2014, publicado no DODF nº 193, de 16/09/2014, ONDE
SE LÊ: “...EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2014...”, LEIA-SE: “...EDITAL DE
CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2014...”.

SECRETARIA DE ESTADO DA MICRO E PEQUENA
EMPRESA E ECONOMIA SOLIDÁRIA

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 05/2014.

Processo: 418.000.063/2013.Partes: O Distrito Federal, por meio da SECRETARIA DE
ESTADO DA MICRO E PEQUENA EMPRESA E ECONOMIA SOLIDÁRIA-SEMPES
e a empresa EXEMPLUS AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA ME. Objeto: O
presente termo objetiva a Rescisão do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
Nº 05/2014-SEMPES, com base no inciso II, artigo 79, da Lei nº 8.666, de 21 de
junho de 1993, e nas justificativas constantes nos autos do processo, rescindindo-se
nesta data de pleno direito. Prazo de Vigência: O presente termo entra em vigência
a partir da data de sua assinatura. Data de assinatura: 11/09/2014. Pela SEMPES:
Antonio Augusto Carvalho de Moraes, na qualidade de Secretário de Estado, pela
contratada: EXEMPLUS AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO LTDA-ME: Eduardo
Rocha Silva Neto, representante legal.

PROCURADORIA GERAL DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 0020-003856/2014. Interessado: PGDF. Assunto: PARTICIPAÇÃO CURSO.
A PROCURADORA-GERAL ADJUNTA DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da

atribuição que lhe confere o artigo 5º, § 3º, combinado com o artigo 6º, inciso XXXV,
da Lei Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, nos termos do artigo 26 da Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1993, RESOLVE: RATIFICAR a Inexigibilidade de Licitação
nº 14/2014, reconhecida pela Chefe da Unidade de Administração Geral da Procurado-
ria Geral do Distrito Federal, em substituição, Ana Cláudia Dias Machado Álvares da
Silva, nos autos do Processo Administrativo nº 0020-003856/2014, para a contratação
de 30 (trinta) inscrições na palestra “O Monge e o Executivo: A Liderança Servidora”,
visando à participação de servidores e procuradores da Procuradoria-Geral do Distrito
Federal, no valor total de R$ 10.770,00 (dez mil setecentos e setenta reais). Restituir
os autos à Unidade de Administração Geral, para providências ulteriores. Brasília, 18
de setembro de 2014. KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA, Procuradora-Geral
Adjunta do Distrito Federal.

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL

RATIFICAÇÕES DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Informação nº: 136/2014 – Segedam (AA); Processo nº: 26.390/2014; Assunto: Iinexigibilidade
de licitação – Inscrição de Autoridade - “9ª edição do Congresso Norte e Nordeste de Controle
Interno e Externo” - CONINTER – 18 e 19 de setembro de 2014 – Palmas/TO. RATIFICO, nos
termos do art. 84, inciso XXIII do Regimento Interno, a inexigibilidade de licitação, com fulcro
art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI ambos da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 2.390,00
(dois mil, trezentos e noventa reais), em favor da empresa JAM JURÍDICA – Editoração e
Eventos Ltda. - EPP, para atender a despesa com a inscrição de Autoridade, na “9ª edição do
Congresso Norte e Nordeste de Controle Interno e Externo” – CONINTER, nos dias 18 e 19
de setembro de 2014, na cidade de Palmas/TO. Brasília-DF, 16 de setembro de 2014. Inácio
Magalhães Filho – Presidente.

Informação nº: 137/2014 – Segedam (AA); Processo nº: 25.556/2014; Assunto: Inscri-
ção de servidora no Seminário “Aplicação de Sanções nas Contratações Públicas e a
Responsabilidade dos Agentes Públicos por Ações e Omissões” – 13 e 14 de outubro de
2014 – Rio de Janeiro (RJ); RATIFICO, nos termos do art. 84, inciso XXIII do Regimento
Interno, a inexigibilidade de licitação, com fulcro art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI
ambos da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 2.950,00 (dois mil novecentos e cinquenta
reais), em favor da empresa EDITORA CASA 10 LTDA., para atender a despesa com a
inscrição de servidora no Seminário “Aplicação de Sanções nas Contratações Públicas
e a Responsabilidade dos Agentes Públicos por Ações e Omissões, nos dias 13 e 14 de
outubro de 2014, na cidade do Rio de Janeiro/RJ. Brasília/DF, 16 de setembro de 2014.
Inácio Magalhães Filho – Presidente.

Informação nº: 138/2014 – Segedam (AA); Processo nº: 26.056/2014; Assunto: Inexigibilidade
de licitação – Inscrição de servidoras - “8º Seminário de Secretariado e Assessoria” – 29/09 a 1º
de outubro de 2014 – Fortaleza/CE. RATIFICO, nos termos do art. 84, inciso XXIII do Regi-
mento Interno, a inexigibilidade de licitação, com fulcro art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI,
ambos da Lei nº 8.666/93, no valor total de R$ 9.000,00 (nove mil reais), em favor da empresa
CONSULTRE – Consultoria e Treinamento Ltda., para atender a despesa com inscrições de
servidoras no do “8º Seminário de Secretariado e Assessoria”, a ser realizado no período de
29.09 a 1º.10.2014, na cidade de Fortaleza/CE. Brasília-DF, 17 de setembro de 2014. Inácio
Magalhães Filho – Presidente.

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2014

Para efeito do que estabelece o art. 13, XIII, do Decreto Distrital nº 23.460/02, informo o resul-
tado do Pregão Eletrônico em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviços de diagramação

do Distrito Federal (TCDF), sendo vencedora a Adjudicatária ARTE IMPRESSA EDITORA
GRÁFICA LTDA-EPP, CNPJ: 07.712.817/0001-31, pelo montante estimado de R$12.096,00
(doze mil e noventa e seis reais).

Brasília/DF, 16 de setembro de 2014.
ALESSANDRA RIBEIRO ASTUTI

Pregoeira

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2014

Informo o resultado da Tomada de Preços em epígrafe, cujo objeto é a prestação de serviços
de consultoria em organização e métodos visando à elaboração e diagramação de manuais de
procedimentos administrativos, sendo vencedora a Adjudicatária Quântica Empresa de Con-
sultoria e Serviços Ltda-EPP, CNPJ: 32.908.188/0001-67, pelo montante de R$ 232.000,00
(duzentos e trinta e dois mil reais).

Brasília/DF, 10 de setembro de 2014.
WILDSON PRADO OLIVEIRA

Presidente da CEL

jairo.junior
Realce

jairo.junior
Realce